Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 316/2023

EMENTA: SOLICITA AQUISIÇÃO DE TANQUE D’ÁGUA MACONEL PARA DISTRIBUIÇÃO DE

ÁGUA POTÁVEL ÀS FAMÍLIAS NECESSITADAS, QUANDO NECESSÁRIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, aquisição de tanque

d’água Maconel para distribuição de água potável às famílias necessitadas, quando necessário.

Justificativa

O município precisa de condições mínimas para que possa atender e suprir as necessidades de famílias que

passam por dificuldades, principalmente em períodos de estiagem, quando muitas destas famílias não tem

água de boa qualidade para beber e preparar seus alimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 25 de setembro de 2023.

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU)

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/